



Cieszyn, 3 lipca 2018 r.

**Szanowna Pani**  
**Gabriela Staszekwicz**  
**Przewodnicząca**  
**Rady Miejskiej Cieszyn**

WS.0003.6.2018

Odpowiadając na wniosek BRM.0003.829.2018 Klubu Radnych POROZUMIENIE Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie dotacji w drugim półroczu 2018 - sport uprzejmie informuję, że na rok 2018 w planie finansowym ujęto łącznie 795 568,80 zł przeznaczonych na dofinansowanie działań sportowych i będzie to kwota najwyższa na przestrzeni ostatnich czterech lat.

Na dofinansowanie szkolenia sportowego prowadzonego przez cieszyńskie kluby sportowe przewidziano łącznie 500 000 zł. Kwota ta została w dwóch konkursach rozdysponowana dla 26 sekcji sportowych. Oprócz tego do organizacji działających w zakresie kultury fizycznej trafi kwota 120 800 zł jako dofinansowanie zajęć i imprez sportowych oraz 174 768,80 zł jako dofinansowanie zajęć i imprez sportowych w ramach profilaktyki antyalkoholowej. Oszczędności, które powstały po likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zostały włączone do budżetu na bieżący rok, biorąc pod uwagę planowane inwestycje w zakresie sportu (budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 7 oraz modernizacja stadionu miejskiego).

Lista rekomendacyjna podziału środków na prowadzenie szkolenia sportowego na drugie półrocze roku 2018 została przygotowana i zaktualizowana przez Wydział Sportu na podstawie danych zawartych we wnioskach i wyjaśnieniach złożonych przez kluby sportowe zgodnie z systemem przyjętym zarówno przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej jak i Radę Sportu działającą przy Burmistrzu Miasta Cieszyna. System ten pozwala w przejrzysty i weryfikowalny sposób dokonać podziału kwoty przeznaczonej w konkursie na dotacje. Rozdysponowano w ten sposób całą kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie uchwalonym przez Radę Miejską Cieszyna na rok 2018. W formularzu wniosku pod tabelą zawierającą

kosztorys projektu znajduje się zapis: „Należy ująć wszystkie planowane, niezbędne oraz rozsądne wydatki związane z realizacją zadania ...”. Łączna wartość wyliczonych w ten sposób kosztów projektów wyniosła 1 005 164,08 zł a wnioskowana kwota dotacji dała łącznie kwotę 825 762,04 zł. Skąd zatem kwoty zawarte we wniosku dające łączną wartość 63 200 zł ? Wniosek nie zawiera w tym zakresie żadnych wyliczeń a jedynie lakoniczną informację o rozmowach przeprowadzonych z przedstawicielami kilku klubów sportowych. Należy również podkreślić, że udzielając dotacji miasto wspiera realizację zadań i nie jest zobowiązane do ponoszenia pełnych kosztów szkolenia a w szczególności kosztów udziału w mistrzostwach Europy czy mistrzostwach świata, chociaż w tym zakresie wspiera cieszyńskich sportowców stypendiami celowymi. W ramach konkursu złożone zostały 23 wnioski o dotację a we wniosku Klubu Radnych POROZUMIENIE mowa jest tylko o 6 z nich. Trudno zatem stwierdzić na jakiej podstawie zostały określone kwoty zawarte w wymienionym wniosku i dlaczego wniosek dotyczy tylko kilku sekcji.

Reasumując, na chwilę obecną nie widzę możliwości zwiększenia dofinansowania dla wymienionych we wniosku klubów sportowych. Nie oznacza to jednak, że sytuacja nie będzie monitorowana i w szczególnych przypadkach w miarę istniejących możliwości podejmowane będą konieczne działania.

Z poważaniem

**Burmistrz Miasta**  
*Ryszard Macura*  
**Ryszard Macura**

Sporządził: Cezary Cieńciała – Naczelnik Wydziału Sportu

Rozdzielnik:

1 x adresat

1 x Klub Radnych POROZUMIENIE Rady Miejskiej Cieszyna

1 x WS - a/a